[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.10. 2016 года    № 1110
г. Камышлов
Об утверждении перечня мест массового пребывания людей, расположенных на территории Камышловского городского округа
    Во исполнение постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  руководствуясь требованиями Федерального  закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рекомендациями антитеррористической комиссии в Свердловской области,  статьями 5, 27, Уставом Камышловского городского округа, на основании решения межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей Камышловского городского округа от 07.06.2016 года № 2, в целях снижения рисков террористических проявлений на объектах массового пребывания людей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей, расположенных на территории Камышловского городского округа и присвоить соответствующие категории местам с массовым пребыванием людей (прилагается).
 2. Признать утратившим силу постановление главы Камышловского городского округа от 08.02.2016 года № 135.
 3. Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей;
 3.1 В срок до 01.12.2016 г. разработать паспорта безопасности мест массового пребывания людей и согласовать их установленным порядком, в соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 25 марта 2015г. №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»;
 3.2. В срок до 01.06.2017 г. рассмотреть вопрос оснащения мест массового пребывания людей средствами инженерной защиты и инженерно-техническими средствами охраны.
 4. Рекомендовать Начальнику межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по Камышловскому городскому округу, МО «Камышловский муниципальный район» Шкаеву В.Н. оказать методическую помощь руководителям объектов в организации оснащения мест массового пребывания людей средствами инженерной защиты и инженерно-техническими средствами охраны.
  5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Камышловского городского округа и опубликовать в газете «Камышловские известия».
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Камышловского городского округа                                                О.Л. Тимошенко
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Камышловского городского округа
                                                                             от ___ 2016года  №  ___
Перечень
 Мест с массовым пребыванием людей расположенных на территории Камышловского городского округа
	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Категория

	1
	Центральная городская площадь
	ул. Карла Маркса
	2

	2
	Центральный городской сквер
	ул. Карла Маркса
	3